
  

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana

ASSESSORATO TERRITORIO ED AMBIENTE
COMANDO DEL CORPO FORESTALE

SERVIZIO 13 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE
DELLE FORESTE

PALERMO

Protocollo n.  74131   del  27.06.2017                

DETERMINA A CONTRARRE  REP. N. 19  DEL  27.06.2017         

C.I.G. ZAE1EF1421

Oggetto: Affidamento diretto, del “SERVIZIO DI PULIZIA DEI LOCALI IN USO AGLI UFFICI 
PERIFERICI DEL SERVIZIO 13 ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE DI PALERMO ” 
ai sensi dell'art.36 co. 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 come modificato dall'art.25 del D.Lgs.  
n.56/2017.

Importo di spesa: € 7.350,11 (diconsi euro settemilatrecentocinquanta/11) IVA esclusa.

Importo oneri di sicurezza €.78,69 (diconsi euro settantotto/69).

Visto lo Statuto della Regione;

Vista la legge regionale 10/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto il decreto dell’Assessore regionale per il Bilancio e le Finanze n.15 del 01/02/2006     
con il quale, ai fini della gestione e della rendicontazione, le unità previsionali di base sono ripartite in 
capitoli;

Visto il D.Lgs 18 aprile 2016 n.50, recepito dall'art. 24 della L. r. 17 maggio 2016 n.8; 

Vista la legge regionale n.9/2015 (Legge di stabilità regionale) pubblicata sulla G.U.R.S. n.20 suppl. ord. del 
15 maggio 2015;  

Visto il decreto del Dirigente Generale del Comando del Corpo Forestale n. 1325 del  01.07.2016 con il quale è 
stato  nominato  dirigente  responsabile  del  Servizio  13  “Ispettorato  Ripartimentale  delle  foreste  di 
Palermo” il Dott. Pietro Vinciguerra;

Considerato Che si pone la necessità di dover provvedere, al servizio di pulizia dei locali in uso agli uffici periferici del 
Servizio 13 Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Palermo  e loro pertinenze;

Visto La Circolare prot. n.113312 del 26 maggio 2017 dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità – 
Dipartimento Regionale  Tecnico ed in  particolare  il  punto 3 nel quale si  chiariscono le  procedure di 
affidamento dei contratti sotto soglia di cui all'art. 36 del D.Lgs. n.50/2016 come modificato dall'art. 25 
del D.Lgs. n.56/2017 

Viste Le richieste di preventivi inviate con note Prot.  con note n° 66831, 66838, 66845, 66850 e 66861 del 
12.06.2017 tutte inviate a mezzo PEC in data 13.06.2017 rispettivamente  alle ditte  IPA s.r.l. Via Di 
Dio,7 - 90100 – Palermo ipasrl@legalmail.it ;PULISAN di Pilato Liliana &C. -   Via Giuseppe Perrotta, n° 
7  –  Palermo  pulisan@pec.cgn.it ;  Pulinova  S.r.l.  Via  Cosenz  Luigi  6  –  90100  –  Palermo 
pulinovasrl@pec.it  ;  PULISHOP di La Barbera Veronica -  Via Girolamo Lipari n° 26/28 - ALTOFONTE 
(PA); veronicalabarbera@pec.it ; MIL WORLD s.r.l. di Milazzo Francesco Paolo - Via Giovanni Verga  n° 
12 - ALTOFONTE (PA);milworldsrl@pec.it; 

Considerato Che entro i termini previsti è pervenuto solamente il preventivo: della ditta MIL WORLD s.r.l. di Milazzo 
Francesco Paolo - Via Giovanni Verga  n° 12 - ALTOFONTE (PA);milworldsrl@pec.it  ;  

mailto:ipasrl@legalmail.it
mailto:milworldsrl@pec.it
mailto:pulinovasrl@pec.it


Ritenuto di potere aggiudicare alla ditta MIL WORLD s.r.l. di Milazzo Francesco Paolo - Via Giovanni Verga  n° 
12  -  ALTOFONTE  (PA);  milworldsrl@pec.it; che  ha  operato  un  ribasso  percentuale  del  5,65% 
(cinquevirgolasessantacinque%)  che  risulta  essere  pari  ad  €.7.350,11 (diconsi 
Settemilatrecentocinquanta/11)  oltre  I.V.A.  nella  misura  del  22%   pari  ad  €.  1617,02 
( Milleseicentodiciasette/02) oltre gli oneri di sicurezza pari ad €.78,69 (diconsi euro settantotto/69).

considerato che la  summenzionata spesa di  €. 9.045,82 (  diconsi  Novemilazeroquarantacinque/82)  graverà  sul 
capitolo 150506 – codice gestionale di V livello U.1.03.02.13.002 del Bilancio della Regione Siciliana es. 
fin. 2017

     
Ritenuto di dover ricorrere, in attuazione dell'art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016, recepito dalla l.r. 

n.8/2016 , all'affidamento diretto in favore della ditta sopra citata per le summenzionate motivazioni;

  

Ritenuto di dover provvedere

DETERMINA

1.   di procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art.36, comma 2 lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., recepito 
dalla l.r. 8/2016 del “Servizio di pulizia dei locali in uso agli uffici periferici del Servizio 13 Ispettorato Ripartimentale  
delle Foreste di Palermo ” in favore della ditta MIL WORLD s.r.l. di Milazzo Francesco Paolo con sede in Altofonte 
(PA) Via Giovanni Verga  n° 12, P.I. 06191420824.
2.  di  stabilire  che  il  valore  complessivo  di  tale  affidamento  diretto  è  di  €.  9.045,82 (  diconsi 
Novemilazeroquarantacinque/82) comprensivo di I.V.A. ed Oneri di Sicurezza.

         firmato

           Resp. Proc. Comm. Sup.  
        Dott. Francesco Castello
   
      firmato

             L'Ispettore Ripartimentale delle Foreste 
         Dott. Pietro Vinciguerra


	Assessorato TERRITORIO ED AMBIENTE
	DELLE FORESTE

